

**ИЗМЕНЕНИЕ № 1 СТБ МЭК 60598-2-4-99**

**СВЕТИЛЬНИКИ**  
**Часть 2**  
**Частные требования**  
**Раздел 4**  
**Светильники переносные общего назначения**

**СВЯЦІЛЬНІ**  
**Частка 2**  
**Прыватныя патрабаванні**  
**Раздзел 4**  
**Свяцільні пераносныя агульнага прызначэння**

---

Введено в действие постановлением Госстандарта Республики Беларусь от 11.11.2014 № 50

**Дата введения 2015-01-01**

Наименование стандарта на белорусском языке. Заменить слова: «Прыватныя» на «Асобыя» (2 раза), «прызначэння» на «назначэння» (2 раза).

Раздел 2. Первый абзац изложить в новой редакции:

«В настоящем стандарте использованы ссылки на следующие технические нормативные правовые акты в области технического нормирования и стандартизации (далее – ТНПА);»

заменить ссылку:

«СТБ МЭК 598-1-99 Светильники. Часть 1. Общие требования и методы испытаний» на «ГОСТ IEC 60598-1-2013 Светильники. Часть 1. Общие требования и методы испытаний»;

дополнить примечанием:

«Примечание – При пользовании настоящим стандартом целесообразно проверить действие ТНПА по каталогу, составленному по состоянию на 1 января текущего года, и по соответствующим информационным указателям, опубликованным в текущем году.

Если ссылочные ТНПА заменены (изменены), то при пользовании настоящим стандартом следует руководствоваться заменяющими (измененными) ТНПА. Если ссылочные ТНПА отменены без замены, то положение, в котором дана ссылка на них, применяется в части, не затрагивающей эту ссылку.»

По всему тексту стандарта заменить ссылку:

«СТБ МЭК 598-1» на «ГОСТ IEC 60598-1» (20 раз).

**(ИУ ТНПА № 11-2014)**